ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

MUNICIPIO DE ALAMOS, SONORA

ANEXO 4

INDICE

NOMBRE

ORIGEN

APLICACION

1000
1100
1110
1111
1112
1120
1123
1130

1131
1200
1230
1231
1233
1240
1241
1242
1244
1245
1246
2000
2100
2112
2117
2119
2120
2121

2160
2165
2200
2220
2221
3000
3100
3130
3200
3210
3220

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Derchos a recibir efectivo o equivalentes

Deudores diversos por cobrar a corto pazo

Derechos a recibir bienes o servicios

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes y prestacion de
servicios a corto plazo

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Terrenos

Edificios no habitacionales

Bienes muebles

Mobiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Proveedores por pagar a corto plazo

Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo

Otras cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por pagar a corto plazo

Documentos comerciales por pagar a corto plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o adminstracion a corto
plazo

Otros fondos de terceros en garantia y/o adminstracion a corto plazo
PASIVO NO CIRCULANTE

Documentos por pagar a largo plazo

Documentos comerciales por pagar a largo plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Actualizacion de la hacienda publica/patrimonio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

Resultado del ejercicio (Ahorro/desahorro)

Resultado de ejercicios anteriores

152,477.83

2,880,516.61

977,734.61

12,819,417.86

16,830,146.91

20,000.00
8,853,501.16

17,249.20

386,798.61
574,000.00
10,208.00
6,728.00
1,089,514.33
3,528,673.82

1,808,788.83

110,055.63

104,925.60

319,703.73
16,830,146.91

Declaramos bajo protesta de decir verdad que los estados financieros y sus notas son razonablemente
correctos y son propiedad del emisor.

LIC. AXEL OMAR SALAS HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. JOSE CARLOS CARDENAS AGUILAR
TESORERO MUNICIPAL




